
 

 

Proponente: Economato 09/08/2013 

                                                (Direzione Centrale, Ambito, Servizio) (Data) 
Oggetto:  Gara informale, mediante procedura negoziata di cottimo fiduciario per 

l'affidamento del servizio integrativo di informazione/accoglienza 
presso gli uffici iat dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia e per assistenza eventi - Aggiudicazione provvisoria 

 
Riferimenti a precedenti decreti: decreto n. 66 del 04 giugno 2013, decreto n. 100 del 24 luglio 

2013. 
    

 
 

 
IL DIRETTORE 

 
 
Vista la delibera n. 282 (2013) relativa al bilancio di previsione per l’anno 2013, approvato 
dal Consiglio di Amministrazione in data 11 giugno 2013; 
 
Dato atto che con D.D. n. 66 del 04 giugno è stato avviata la gara relativa al “servizio 
integrativo di informazione/accoglienza presso gli uffici iat dell’Azienda di Promozione Turistica 
della Provincia di Venezia e per assistenza eventi”, invitando le seguenti ditte: Verona83 
S.C.R.L., Centro Servizi Foligno, Arteventi Soc. Coop., Socioculturale Coop. Soc. Onlus, 
Società Cooperativa Culture, Limosa Soc. Coop.,  per un importo di base d’asta di euro 
39.900,00, oltre IVA, ; 
 
Rilevato dal verbale di gara del 24 luglio 2013, allegato al presente decreto, che le offerte 
pervenute entro il termine di scadenza della lettera di invito sono le seguenti: Limosa Soc. 
Coop.Verona83 S.C.R.L. e che in base alle offerte tecniche ed economiche è stata stilata 
la seguente graduatoria:  

1) Verona83 S.C.R.L, punti 100, 
2) Limosa Soc. Coop. Punti 51,85, 
 

dove la vincitrice ha offerto per le prestazioni richieste i seguenti prezzi: 
a) € 14,78  iva esclusa per il servizio feriale,  
b) € 16,50  iva esclusa per il servizio festivo, 
c) € 14,78  iva esclusa per il servizio notturno; 

 
Considerato che le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della normativa in vigore 
nella materia e sono pertanto regolari; 
 
Dato atto che sotto la propria responsabilità la ditta Verona83 S.C.R.L. ha attestato, ai 
sensi del D.P.R. 445/2000, il possesso dei requisiti di ordine generale ex articolo 38; 
 
 
 



 

 
 
Precisato che è in  corso l’iter di verifica dei requisiti di carattere generale, ex art. 38 del D. 
Lgs. 163/2006 e s.m., nei confronti dell’aggiudicatario ditta Verona83 S.C.R.L. da parte del 
Servizio Economato; 
 
Rilevato che si rende necessario prorogare il servizio d’informazioni e assistenza in essere 
sino all’affidamento definitivo, onde consentire le operazioni di verifica dei dati dichiarati 
dal vincitore. 
 

 
VISTO 

 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria, 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi, 
- l’art. 27 dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 

Venezia, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 170 in data 19 marzo 2010 “Nomina 

Direttore Generale”, 
- la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 

“Approvazione Regolamento di Contabilità” 
 
 
 

DECRETA 
 
 
 

1. di approvare il risultato della gara aggiudicando provvisoriamente il servizio in 
oggetto a favore della  ditta vincitrice Verona83 S.C.R.L. – Via E.Fermi, 61 37136 
Verona, cosi come risulta dal verbale di gara qui allegato, dietro i corrispettivi di: € 
14,78  per il servizio feriale, di € 16,50  per il servizio festivo e di € 14,78  per il 
servizio notturno iva esclusa, risultante dall’offerta presentata dall’operatore 
economico;  

 
2. di chiedere una giustificazione dei prezzi presentati dalla ditta  Verona 83 

S.C.R.L..a seguito della grossa differenza tra gli importi offerti, e quelli della ditta 
seconda classificata Limosa Soc. Coop. di circa il 90%, secondo quanto previsto 
dall’art. 88 del dlgs 163/2006; 

 
3. di dare atto che l’efficacia dell’aggiudicazione definitiva è subordinata alla verifica 

positiva del possesso, in capo all’aggiudicatario dei prescritti requisiti di carattere 
generale di cui all’articolo 38 del D. Lgs. 163/2006 a seguito della comunicazione 
del Servizio Economato; 

 
 
 



 

4. di prorogare gli attuali servizi d’informazioni e assistenza sino all’affidamento 
definitivo. 

 
 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Tullio Galfré 

 
 

Visto di regolarità contabile 
 Il Dirigente Amministrativo 
  Dott. Massimo Romano 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Decreto:  

104 

  Data: 

09 agosto 2013 

      

Note: 

 


